[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.11.2021 №ПОС.03-2197/21
город Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в муниципальную программу
«Комплексное развитие сельских территорий городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области»,
утвержденную постановлением Администрации
города Переславля-Залесского от 18.02.2021 № ПОС.03-0255/21

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 30.09.2021 № 78 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, программными изменениями и в целях уточнения объема финансирования,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 18.02.2021 № ПОС.03-0255/21 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 19.07.2021 № ПОС.03-1390/21, от 27.10.2021                               № ПОС.03-2067/21) следующие изменения:
1.1. В разделе «I. Паспорт муниципальной программы» позиции «5. Объем финансирования муниципальной программы», «6. Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	5. Объем финансирования муниципальной программы
	Всего по программе – 1207,6 тыс. руб.
в том числе:
средства федерального бюджета – 600,2 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 245,1 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 362,3 тыс. руб.;

в 2021 году – 1207,6 тыс. руб.,
в том числе:
средства федерального бюджета – 600,2 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 245,1 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 362,3 тыс. руб.;

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.,
в том числе:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 0,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.,
в том числе:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 0,0 тыс. руб.

	6. Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы
	Подпрограммы отсутствуют.
Основные мероприятия:
- создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья.

1.2. Таблицу раздела «III. Цели и целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Целевые показатели муниципальной программы

	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Базовое
2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	плановое
	плановое
	плановое

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество благоустроенных общественных территорий
	шт.
	0
	1
	0
	0

1.3. Таблицу раздела «IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.)
в том числе по годам реализации

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»
	1207,6
	1207,6
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	600,2
	600,2
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	245,1
	245,1
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа
	362,3
	362,3
	0,0
	0,0

1.4. Раздел V. «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
 «V. Задачи муниципальной программы
Для достижения целей муниципальной программы необходимо решить следующую задачу:
– благоустройство общественных территорий (парков, скверов, площадей, цветников, памятников, детских (игровых) и спортивных площадок).».
1.5. Раздел «VII. Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Ильину Т.С.

Глава города Переславля-Залесского                                                    И.Е. Строкинова

Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от  15.11.2021 №ПОС.03-2197/21

VII. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Задача 1: Благоустройство общественных территорий (парков, скверов, площадей, цветников, памятников, детских (игровых) и спортивных площадок)

	1.1.
	Благоустройство общественных территорий в селе Нагорье
	тыс. руб.
	600,2
	600,2
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	245,1
	245,1
	0,0
	0,0
	областной бюджет

	362,3
	362,3
	0,0
	0,0
	бюджет городского округа

	1207,6
	1207,6
	0,0
	0,0
	Итого:

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	600,2
	600,2
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс. руб.
	245,1
	245,1
	0,0
	0,0
	областной бюджет

	тыс. руб.
	362,3
	362,3
	0,0
	0,0
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	1207,6
	1207,6
	0,0
	0,0
	Итого:

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	600,2
	600,2
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс. руб.
	245,1
	245,1
	0,0
	0,0
	областной бюджет

	тыс. руб.
	362,3
	362,3
	0,0
	0,0
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	1207,6
	1207,6
	0,0
	0,0
	Итого:

image1.wmf